
Oświadczenie złożone 
przez senatora Macieja Grubskiego  
oraz senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego 
na 23. posiedzeniu Senatu 
w dniu 4 grudnia 2008 r. 

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

Jako reprezentanci regionu łódzkiego pragniemy przedstawić pani minister ideę wybudowania 
na terenie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 2 imienia Wojskowej Akademii Medycznej 
w Łodzi centralnego bloku operacyjnego wraz z towarzyszącym mu nowoczesnym zapleczem 
diagnostyczno-leczniczym. Biorąc pod uwagę potrzeby zdrowotne mieszkańców miasta i całego 
regionu łódzkiego, koncepcja stworzenia takiego centrum, opartego na doświadczeniu 
klinicznym i dotychczasowej bazie klinicznej szpitala uniwersyteckiego, wydaje się dobrym 
rozwiązaniem pilnego problemu medycznego regionu. 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2 imienia Wojskowej Akademii Medycznej - Centralny 
Szpital Weteranów w Łodzi to wieloprofilowa placówka zabiegowa, świadcząca usługi 
o charakterze ponadregionalnym. Jej pacjenci to najczęściej osoby w bardzo podeszłym wieku, 
a ze względu na wieloletnie tradycje wojskowe szpitala oraz obecny status Centralnego Szpitala 
Weteranów, także kombatanci i inwalidzi wojenni. Z uwagi na swój wiek i poziom 
zaawansowania schorzeń nie mogą oni przez wiele miesięcy czekać na zabieg w kolejkach 
spowodowanych ograniczeniem liczby operacji między innymi z powodów techniczno-
lokalowych. 

Placówka zlokalizowana jest w kompleksie kilku budynków, spośród których główny 
wybudowany został w 1937 r. Pomimo wielu remontów i modernizacji przeprowadzonych 
w ostatnich kilku latach ani budynek główny, ani żaden z budynków mu towarzyszących nie 
spełniają podstawowych warunków technicznych, które umożliwiałyby stworzenie w nich 
centralnego bloku operacyjnego, tak by spełniał on wszystkie normy określone 
w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny do dnia 31 grudnia 2012 r. odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. Konieczne jest wzniesienie na terenie 
placówki nowego budynku. Zgodnie ze wstępnymi założeniami całkowity koszt przedsięwzięcia 
to około 140 milionów zł, z czego 100 milionów zł przeznaczone by było na część budowlaną, 
a pozostałe 40 milionów zł na wyposażenie. 

Jeśli realizacja przedsięwzięcia z różnych powodów nie dojdzie do skutku, to alternatywa jest 
przerażającą, gdyż w tej sytuacji szpital o ponadsiedemdziesięcioletniej tradycji, znany ośrodek 
chirurgiczny praktycznie zniknie z medycznej mapy kraju, a pacjenci, szukając innych 
rozwiązań dla swoich problemów zdrowotnych, być może zaczną kierować się do placówek 
zagranicznych, generując dodatkowe koszty dla budżetu państwa. 

Tymczasem stworzenie centralnego bloku operacyjnego wraz z towarzyszącymi oddziałami 
zabiegowymi oraz zapleczem diagnostycznym w strukturze Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego nr 2 imienia Wojskowej Akademii Medycznej - Centralnego Szpitala Weteranów 
w Łodzi niewątpliwie wzbogaci bazę kliniczną placówki, ale także w sposób obiektywny 
przyczyni się do zwiększenia dostępności i podniesienia jakości świadczeń medycznych 
udzielanych wszystkim mieszkańcom Łodzi i regionu. Pozwoli bowiem na istotne zwiększenie 
liczby wykonywanych zabiegów operacyjnych, w tym operacji pacjentów onkologicznych, 
ułatwi dostęp do wysokiej jakości diagnostyki obrazowej, a także podniesie komfort pobytu 
pacjentów w szpitalu. 



Zwracamy się zatem do pani minister z prośbą o poparcie tego przedsięwzięcia i uwzględnienie 
go w planach budżetowych resortu zdrowia. 

Z poważaniem 
Maciej Grubski 
Krzysztof Kwiatkowski 
 


